
 

 

 ABU DHABI UNITED ARAB EMIRATES أبوظبي الإمارات العربية المتحدة

 

 

 م2023( لسنة  172قرار وزاري رقم ) 

                            بشأن اعتماد مواصفات قياسية خليجية 
 

 وزير الصناعة والتكنولوجيا المتقدمة:

 وتعديلاته، بشأن اختصاصات الوزارات وصلاحيات الوزراء 1972( لسنة 1بعد الاطلاع على القانون الاتحادي رقم ) -

 بشأن المواصفات والمقاييس، 2020( لسنة 20بقانون اتحادي رقم )وعلى المرسوم  -

 ، 2023لعام  توصية اللجنة التوجيهية للمواصفات والمقاييس في اجتماعها الأول وعلى  -

 قررنا ما يلي:مقتضيات المصلحة العامة، على بناءً و  -

 )المادة الأولى(

( المرفق بهذا القرار كمواصفات قياسية 1اعتماد المواصفات القياسية الخليجية المبينة عناوينها وأرقامها في الجدول رقم )

 ( مواصفة في عدد من القطاعات. 750إماراتية وعددها )

 (الثانية )المادة

 .النشرينشر هذا القرار في الجريدة الرسمية ويعمل به في اليوم التالي من تاريخ 

 

 

 

 

 

 

 الجابر أحمد سلطان. د

 المتقدمة والتكنولوجيا الصناعة وزير

 

 م25/10/2023صدر بتاريخ: 
 


